АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от tIo:,", Ns lf
ст-ца Калининская

Об у гвержлен и и Поря:tка п редоставJIеII ия ежегодного допол н ительного
оttJlачиваемого о,I,пуска за особые усJlовия службы муниципальным

служащим администрации Калининского сельского поселения
Ka.ir и н и ltского ра йона

Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 J\b 25-ФЗ "о
мунициtlальной службе в Российской Федерации и статьей 19 Закона
Краснодарского края от 8 июня 2007 М l244-КЗ "О муниципальной службе в
Краснодарском крае", администрация Калининского сельского поселения
Калининского района Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:

l.У,гверлиr,ь Поря,ltок предоставления ежегодного дополнительного
оплачиваемого отпуска за особые усJIовия службы муницип€Lпьным
служащим администраI{ии Калиttинского сельского поселения КалининскоI,о

района, согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на офиuиальном сайте администрации Калининского сельского
поселения Калининского района.

3. KoHTporrb за исполнеI{ием настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

глава КаLtининского
сеJI ьс KoI,o посеJIения
Калининского района В.Г. Боровик(./

{фi
:Sl

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
калининского сельского поселения

Калининского района
oTlf.ot J,r/! Np |f

Порядок
п релоста влен ия ежегод ного допол н ител ьного опла ч и ваемого отпуска за

особые условия службы муниципальным служащим администрации
Калининского сеJlьского Ilоселения Калининского района

l. общие положения

1.1. I]астоящее Поrlожение определяет порядок и условия
предоставJlения ежегодrIого дополнительного оплачиваемого отпуска за
особые условия службы муниципzuIьными служащими администрации
ка"llиttинскоI,о сельского поселения Калининского района (далее
муниципа_пьные служащие, администрация).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии
с Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 N9 t244-КЗ "О
муниI{ипальной с"тrужбе в Краснодарском крае".

2. 11оря.лок прсilоставJIения ежегоiltlого допоJIнительного
оплачиваемого отпуска за особые условия службы

2.1. Право на испоJIьзование ежегодного дополнительного
оплачиваемого отпуска за особые усJIовия службы возникает у
муI{иLtипальных служаu{их tlo истечении |2 месяцев его непрерывной
службы.

2.2. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с
ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет и
ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за особые условия.

2.3. В случае переноса либо неиспользования ежегодного
ilоlIоJIt{ительIIоI,о оплачиваемого отIIуска за особые условия службы, а ТаКЖе

увоjlь[lеt{ия муниtlипаJtьllого служаш{сго, IIраво на указанный отпУск

реализуе,гся в лорядкс, установленном трудовым законодательством
Российской Фелерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

2.4. В силу необходимости сроки использования отПУскОВ

мунициI]zuIьным сJIужацlим могу,г быть измеtlены.

З. Исчисление про/lолжительности ежеголного дополнительного
оплачиваемого отпуска за особые условия

3. 1 . Продолжительность ежегодного дополнительного отпуска За ОСОбЫе

условия службы муниципальным служащим администрации составляет от 3

ло 14 к€L],Iендарных лнеЙ сверх суммированных ежегодного основного
оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого
oTllycкa за выслугу лет.

3.2. В число к€Lлендарных дней ежегодного дополнительного
оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным
служащим админис,грации включаются Rыходные дни, приходящиеся на
данный период. Праздничные нерабочие дни, а также дни временной
нетрудоспособности, приходящиеся на время отпуска, в число дней отпуска
не включаются. В этом случае отпуск подлежит продлению на число данных
дrrей.

3.3. Оплат,а ежего/1I{ого доIIоJIнительIIого oTllycкa за особые условия
службы осуtцествJIяется в пределах фонла оIIJIаты труда, прелусмотренного в

бюдlжете Кал ини нского сеJIьского поселен ия.

f'лавный специ€Lпист
об t l te 1,o о,г/{еJIа адм инистрации
ка-ши ttинского сельского поселения
Калининского района

L
Е.В. Попкова